Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao DEPTRAN, estudos e providências para

reciclagem do "curso de brigadista" para os servidores do Departamento de Trânsito que

possuem o curso, assim como, dar oportunidade de formação para novos brigadistas.

Requerimento n° 2513/2020
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C AO DEPTRAN, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA
RECICLAGEM DO CURSO DE BRIGADISTA PARA OS SERVIDORES
DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO QUE POSSUEM O CURSO,
ASSIM COMO, DAR OPORTUNIDADE DE FORMAÇÃO PARA
NOVOS BRIGADISTAS.

PROTOCOLO GERAL N° 4995/2020
Data: 09 09/2020 - Horário: 10:46

1111111111111111111111111111

APROVADO
O 9 SET. 202,-)

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, alguns poucos servidores do Departamento de Trânsito possuem curso de

brigadista, cujo curso precisa de reciclagem a cada 12 meses;

Considerando que, aqueles funcionários, que ainda não possuem o curso, precisam de

oportunidade para formação;

Considerando que, a poucos dias um funcionário (Celinho) enfartou no local de serviço, e no

momento não havia ninguém apto para prestar os primeiros socorros, sendo que o curso de

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

brigadista trata deste assunto, que pode salvar Vidas;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

c/c ao DEPTRAN, estudos e providências para reciclagem do "curso de brigadista" para os

servidores do Departamento de Trânsito que possuem o curso, assim como, dar oportunidade de

formação para novos brigadistas.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 9 de setembro de 2020

Carlos M —Magrão

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2